

moderní obec

16

5. 10. 2005

Vesnicí roku 2005 jsou Bořetice na Břeclavsku

Vítězem již 11. ročníku soutěže Vesnice roku je obec Bořetice (Jihomoravský kraj, okres Břeclav). Druhou příčku obsadila obec Petřvald (Moravskoslezský kraj, okres Nový Jičín), zatímco třetí místo patří obci Šárovce Lhota (Královéhradecký kraj, okres Jičín). Výsledky soutěže včera, v úterý 4. října, v Praze oznámili představitelé jejich vyhlásovatelů: ministr pro místní rozvoj Radko Martínek, předseda Spolku pro obnovu venkova a starosta Běloutína na Přerovsku Eduard Kavala a člen předsednictva Svazu měst a obcí ČR a starosta Čermné nad Orlicí na Rychnovsku Josef Bezdíček. Do letošního ročníku soutěže se přihlásilo 263 obcí.

Jak uvedl ministr Martínek, vyhlásovatelé soutěže v jejím dalším ročníku možná ještě zváží účelnost okresních kol, neboť zatímco někde v nich při větším počtu přihlášených obcí panuje tvrdá konkurence, jinde se jejich vítěz vybírá třeba i jen ze dvou či tří přihlášených obcí. »Takový systém výběru obcí postupujících do krajských kol pak příliš spravedlivý není,« podotkl ministr.

Josef Bezdíček naznačil, že v budoucnu by mezi vyhlásovateli soutěže mohla figurovat i

ministerstva zemědělství a životního prostředí. »Ale ještě jsme o tom s nimi nejednali,« upozornil. Josef Bezdíček také s povděkem kvitoval, že starostové obcí mají zájem o to, aby soutěž měla celostátní završení. Nepřímo tak odmítají některé hlasy z krajů, že soutěž by měla mít vyvrcholení na úrovni krajů, kam byl přenesen z celostátní úrovně Program obnovy venkova.



V Bořeticích je čilý spolkový a společenský život, patří k němu i místní hody. Foto: archiv

Eduard Kavala mj. upozornil na to, že v dalším programovém období EU v letech 2007-2013 nový Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova (EAFRD) možná na českém venkově vytvoří prostor i pro případnou soutěž mikrorregionů. »Rozhodně dokážeme na venkově vytvářet

funkční místní akční skupiny, jejichž vznik bude předpokladem pro čerpání nemalých prostředků z tohoto fondu,« dodal Kavala.

Přesné datum slavnostního předání cen vítězům soutěže Vesnice roku 2005 bude ještě upřesněno. Zatím totiž dosud v tyto dny například příslušná komise navštívuje a hodnotí obce přihlášené do soutěže o Zelenou stuhu za péči o zeleň a životní prostředí. Její vítěz má být oznámen 8. listopadu.

(rš)

Rýsuje se sedm regionálních operačních programů

Ministr pro místní rozvoj Mgr. Radko Martínek se minulý týden v Lánech u Prahy sešel s hejtmany krajů a s jejich zástupci. Společněmi diskutovanými tématy byla příprava naší země na čerpání prostředků v rámci politiky hospodářské soudržnosti v období 2007-2013, dále tvorba Národního rozvojového plánu a Národního strategického referenčního rámce a také výsledky činnosti Řídícího a koordinačního výboru a jeho pracovních skupin.

Účastníci jednání se shodli na závěrech:

- Kraje berou na vědomí materiály předložené MMR i výhody a nevýhody řešení předložených variant. V této souvislosti Ministerstvo financí upozornilo na rizika spojená s velkým množstvím operačních programů.
- Kraje berou na vědomí strukturu regionálních operačních programů (ROP) navrženou MMR, přičemž trvají na variantě ROP řízených na úrovni regionu soudržnosti a Integrovaný operační program (IOP) na úrovni MMR ČR.

- Ministerstvo a kraje se dohodly na tom, že budou v dalších jednáních pro nadcházející programovací období EU prosazovat ve struktuře operačních programů 7 regionálních operačních programů (ROP).

- Kraje poskytnou vládě součinnost při přípravě nezbytných legislativních změn potřebných pro zabezpečení ROP.

- Kraje budou spolupracovat s MMR na kvantifikaci prostředků nezbytných k zajištění administrativy a řízení ROP.

- Kraje upozorňují na minimální prostředky z vlastních rozpočtů na spolufinancování a požadují zajištění spolufinancování ze státního rozpočtu.

- Kraje berou na vědomí 1. přepracovaný návrh Strategie regionálního rozvoje s připomínkami k řešení regionálních disparit. MMR bude spolupracovat s Asociací krajů na jejím dopracování.

(tz)

MODERNÍ OBEC a BANKOVNICTVÍ

připravují do listopadových čísel, která vycházejí
3. listopadu 2005 – Moderní obec
18. listopadu 2005 – Bankovníctví
přílohu s názvem

FINANCOVÁNÍ MUNICIPÁLNÍCH PROJEKTŮ

- Strukturální fondy EU a jejich využití
- Investiční strategie měst, obcí a krajů
- Municipální úvěry z hlediska zkušeností bank
- Pojištění komunálních projektů
- Finanční produkty na internetu

Na tyto a další otázky nabídne odpověď speciální příloha časopisů Moderní obec a Bankovníctví, která navíc poskytne zástupcům obou zainteresovaných stran platformu pro diskusi a vyjádření jejich názorů na tuto oblast.

Firmy a společnosti podnikající v této oblasti mají tak možnost nabídnout cílové skupině svých potenciálních zákazníků své produkty a služby prostřednictvím inzerátů nebo placených komerčních prezentací.

Bližší informace podají:

Petr Pflieger – Moderní obec
tel.: 233 071 403, 603 198 873

petr.pflieger@economia.cz

Pavel Horský – Bankovníctví
tel.: 233 071 418, 605 232 389

pavel.horsky@economia.cz

Lukáš Zita – Bankovníctví
tel.: 233 071 781, 603 239 737

lukas.zita@economia.cz

**Uzávěrka objednávek inzerce:
10. října 2005**



**9. Mezinárodní veletrh
obnovy materiálů, energie
a udržitelného rozvoje**

26.-29. října 2005

Výstaviště Rimini, Itálie

přímá linka pro vystavovatele, informace,
vstupenky: Ing. Jan Voda, tel.: 224 312 163
e-mail: j.voda@ics-prague.cz
www.ecomondo.it

Jak lépe informovat občany? Palladium to dokazuje

Už na podzim 2007 bude na pražském náměstí Republiky otevřen multifunkční komplex Palladium. V pěti patrech nabídne 39 tisíc m² prodejních a 19 500 m² kancelářských ploch a také největší podzemní garáže v centru metropole s 900 místy ve třech podzemních patrech.

Developer projektu – společnost European Property Development (EPD) – slibuje, že Palladium se ve střední Evropě stane jedním z nejvýznamnějších komplexů s obchody, restauracemi, zábavními prostory a kanceláři.

Staveniště na pozemku o rozloze 1,3 hektaru zabírá hlavně objekt bývalých kasáren Jiřího z Poděbrad, ale ovlivňuje život i na celém náměstí a v přilehlých ulicích. Také díky iniciativě Městské části Praha 1 investor projektu v těsném sousedství stavby otevřel své informační centrum pro veřejnost.

Veronika Kozová, manažerka EPD, uvedla: »S občany jsme vedli řadu diskusí už v přípravné fázi projektu. Považujeme za klíčové, aby veřejnost byla o projektu informována i

nadále, tedy po celou dobu výstavby komplexu Palladium.«

Starosta MČ Praha 1 Vladimír Vihan na dotaz Moderní obce konstatoval, že v informačním centru se občané mohou dozvědět nejen více podrobností o projektu, ale také tam bezprostředně řešit problémy, které je v souvislosti se stavbou trápí. Pokud by šlo o složitější záležitost, centrum jim zprostředkuje kontakt na odpovědné pracovníky developera či generálního dodavatele stavby (je jím společnost STRABAG, a.s.).

»Výstavba Palladia je svým rozsahem ojedinělou stavbou v centru Prahy,« připomněl starosta. »Tím více vznik informačního centra pro veřejnost oceňujeme. Žádnému investo-

rovi nemůžeme otevření takového centra přikázat. Ale pokud by na našem území měl být uskutečněn jiný tak velký projekt a jeho realizace výrazně zasahovala do života občanů, určitě budeme usilovat o to, aby investor obdobné informační centrum otevřel,« dodal starosta Vihan.



Informační centrum v ulici Na poříčí 1 je otevřeno ve všední dny od 10 do 14 hodin.

Foto: archiv

EuroRegio 2005 bude opět inspirací veřejné správě

Další ročník konference EuroRegio 2005, která svým významem přesahuje rámec západních Čech, připravuje na 20. a 21. října do Plzně Plzeňský kraj spolu se Západočeskou univerzitou Plzeň a Hospodářskou komorou Plzeň. Konferenci organizačně zajišťuje agentura MIM Consulting, s.r.o. Nad tradičním setkáním významných představitelů veřejné správy i podnikatelské sféry převzal záštitu hejtmán Plzeňského kraje MUDr. Petr Zimmermann.

Na letošním setkání zaznějí zajímavé zkušenosti například z přípravy a realizace projektů přeshraniční spolupráce či vzdělávacích pro-

jektů financovaných ze strukturálních fondů EU, náměty jak lze rozvíjet místní partnerství mezi obcemi, neziskovými organizacemi a podnikateli, stejně jako třeba tipy na podporu cestovního ruchu v rámci kraje, sdružení obcí či jednotlivých sídel. Značný časový prostor bude na konferenci vyhrazen i e-governmentu a e-learningu apod. Více informací na adrese www.euroregio.cz, kde je k dispozici i elektronická přihláška.

Informace rovněž poskytne Bc. Viktor Rybáček z MIM Consulting (e-mail: viktor.rybacek@openmim.cz, tel.: 354436430, 603 547 769).



Jak na dotační programy pro projekty v energetice

Na 1. listopad 2005 připravuje Česká energetická agentura (ČEA) do budovy Krajského úřadu Jihočeského kraje seminář »Operační program Průmysl a podnikání, Státní program na podporu úspor energie a využití obnovitelných zdrojů energie a ostatní programy EU na financování projektů v oblasti energetiky«.

Seminář se uskuteční ve spolupráci s regionální kanceláří CzechInvest pro Jihočeský kraj, Krajskou energetickou agenturou Jihočeského kraje, společností SEVEN, Střediskem pro efektivní využívání energie, o.p.s., a dalšími partnery. Jeho obsah budou tvořit informace

o možnostech podání žádosti o podporu z dotačního programu OP Průmysl a podnikání a dalších fondů Evropské unie i Státního programu na podporu úspor energie a využití obnovitelných zdrojů energie.

Program semináře doplní praktická ukázka vyplňování žádosti do tohoto operačního programu a diskuse o konkrétních zkušenostech jednotlivých žadatelů. Účast na semináři je zdarma a lze se přihlásit u zástupců ČEA, tel.: 257 099 032, e-mail: ekis@ceacr.cz. Mediálním partnerem semináře je měsíčník Moderní obec.

Zveme Vás na odborný doprovodný program

**Dny krajů, měst a obcí –
Elektronická podpora
rozvoje regionu**

Uskuteční se v rámci veletrhu

INVEX

na brněnském výstavišti ve dnech

24. až 26. října 2005

Více informací na: www.invex.cz/dkmo

AKTUÁLNĚ

Finanční konference se blíží

Navrhované změny ve financování obcí podle požadavků Svazu měst a obcí ČR, Vývoj územních rozpočtů v kontextu chystaných daňových reforem, Zkušenosti s realizací projektů v rámci strukturálních fondů, Problematika veřejné podpory v ČR se zaměřením na obce, Aktuální informace ohledně návrhu státního rozpočtu na rok 2006, Problematika spolupráce veřejného a soukromého sektoru – Public Private Partnership (PPP), Brownfields – to jsou předběžně připravovaná témata, jimž by se měla věnovat v pořadí již 8. Finanční konference Svazu měst a obcí ČR (SMO).

Konference se bude konat ve dnech 10. a 11. listopadu v Praze v budově Rádia Svobodná Evropa a je určena nejen pro starosty a primátory ale i pro finanční experty radnic. Další informace o konferenci včetně přihlášky na www.smo-cr.cz.

Další kulatý stůl na Žofíně

Na téma Doprava 21. století se má diskutovat na dalším Kulatém stole Žofinského fóra, který se uskuteční 11. října na pražském Žofíně. Mj. se na něm očekává účast náměstka ministra financí Eduarda Janoty, ředitele Státního fondu dopravní infrastruktury Pavla Švagra či generálních ředitelů Ředitelství silnic a dálnic a Správy železniční dopravní cesty Petra Laušmana a Jana Komárka. Bližší informace poskytne PhDr. Jiří Vaníček (tel. 224 930 848, e-mail: jiri.vanicek@zofin.cz) a Daniela Burdová (daniela.burdova@zofin.cz).



www.mestskymobiliar.cz

Dny zdraví 2005 – letos již pojeďenáté

Zdravá města ČR loni slavila 10. výročí trvání kampaně zaměřené na zdraví obyvatel v tom nejširším pojetí – tedy na zdraví nejen jako absenci nemoci, nýbrž na stav celkové fyzické, duševní a sociální pohody. Akce každoročně pořádaná českými, moravskými a slezskými městy realizujícími mezinárodní Projekt Zdravé město se letos koná od 4. do 17. října.

Hlavním cílem akce je zajímavě informovat občany o tom, jak mohou správně pečovat o své zdraví a předcházet zdravotním potížím, a zároveň jim také nabídnout aktivity přispívající k jejich fyzické i duševní pohodě. Tematickou různorodostí i zapojením odborných partnerů v jednotlivých městech jde o vůbec nejrozsáhlejší akci na podporu zdravého životního stylu v ČR.

Zatímco v roce 1995 se do Dnů zdraví zapojilo pět Zdravých měst, letos jich programy chystá rekordní počet – 23. Jen v Brně se loni

akce zúčastnilo 10 tisíc lidí. V rámci podzimní kampaně jsou Zdravými městy již tradičně podporovány i mezinárodní aktivity – charitativní Běh Terryho Foxe cílený na boj s rakovinou, jehož se např. v chrudimském Městském

parku loni zúčastnilo 1357 občanů, a happening Pochod všech generací. Dnů zdraví se letos zúčastní města Blansko, Boskovice, Brno, České Budějovice, Hodonín, Chrudim, Kopřivnice, Kroměříž, Letovice, Litoměřice, Moravská Třebová, Mladá Boleslav, Orlová, Pelhřimov, Příbram, Strašín, Štětí, Třebíč, Valašské Meziříčí, Velké Meziříčí, Veselí nad Moravou, Vsetín a Zlín.

Aktuální informace o programu zúčastněných měst najdete na: www.nszm.cz/dzd. Mediálními partnery Dnů zdraví 2005 jsou: Český rozhlas 2 – Praha, zpravodajský server iHNed.cz a měsíčník Osobní lékař.

(tz)



Pochod všech generací v Chrudimi.
Foto: archiv

Týden knihoven už probíhá: Přihlásili jste se i u vás?

Celkem 439 obecních, městských i krajských knihoven se podle internetových stránek Svazu knihovníků a informačních pracovníků ČR – SKIP (<http://skip.nkp.cz>) do pondělí 3. října přihlásilo některou svou akci k letošnímu Týdnu knihoven, který se koná v těchto dnech, a to od 3. do 9. října. Na této internetové adrese je seznam přihlášených knihoven i přehled akcí, které v Týdnu knihoven pořádají.

Týden knihoven by měl v obecném povědo-

mi přispět k poznání, že dnešní knihovny přestávají být pouze místo, kde si lze vypůjčit »rekreační čtení«, ale že se stávají i moderní informační institucí. Letos týden knihoven začal 3. října společnou akcí veřejných knihoven, nazvanou s trochou černého humoru VŘSČ – Velké říjnové společné čtení. VŘSČ všude zahájili četbou z knihy Boženy Němcové Babička, která byla poprvé vydána před 150 lety.

(tz)

Maxův klen zatím vede, ale rozhodnuto ještě není...

Už jen formou tajného hlasování lze až do půlnoci 12. října vstoupit do celostátní ankety Strom roku. Ještě v pondělí 3. října, kdy průběžné výsledky ankety byly veřejně k dispozici na webových stránkách www.stromzivoty.cz, vedl Maxův klen z Potůček v Krušných horách. Na téže adrese je přehled stromů nominovaných do finále ankety, pravidla hlasování a další informace.

Nicméně organizátoři ankety z Nadace Partnerství připomínají, že výsledné pořadí se nakonec ještě může změnit. »Hlasovací archy se k nám dostanou až na poslední chvíli. Lidé,

kteří sbírají hlasy pro svého finalistu, volí taktiku utajení do posledního okamžiku,« uvedla Jana Dlabková z Nadace Partnerství. »U dárcovské SMS rozhoduje čas, tedy půlnoc 12. října, u hlasovacích archů a kupónů, posílaných poštou, je důležité razítko,« doplnila Jana Dlabková.

Vyhlášení vítěze se uskuteční 19. října v Besedním domě v Brně, přičemž Strom roku 2005 bude napřesrok na jaře odborně ošetřen. Výtěžek z hlasování, který se už blíží k částce 100 tisíc korun, se použije na výsadby stromů po celém území ČR.

(tz)



Konference

ODPADY a PODNIKY

se koná 10. listopadu 2005 od 9.30 hod.

v Konferenčním sále

Kongresového centra Praha

Tematický rámec konference:

- Evropská teorie a praxe (IPPC, IRZ, nová chemická legislativa REACH)
- Plány odpadového hospodářství původců (metodické vedení a legislativní otázky, pohled krajského úřadu ...)
- Servisní služby v odpadovém hospodářství (financování projektů pro odpadové hospodářství, certifikace, kolektivní systémy pro zpětné odběry)

Uzávěrka přihlášek je 31. října 2005.

Více informací: www.ihned.cz/odpadovedny
seminare@economia.cz, tel.: 233 071 431

Přihlaste se do soutěže

Ještě do 14. října mají všichni poskytovatelé sociálních služeb i jejich klienti možnost nominovat jakékoliv zařízení či osobu poskytující sociální službu do soutěže o nejkvalitnějšího poskytovatele sociálních služeb v Česku s názvem Cena kvality v sociální péči za rok 2005. Soutěž vyhlašuje redakce časopisu Sociální péče a Rada ČR pro jakost ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí a Sdružením pro cenu za jakost v ČR pod záštitou hejtmánů krajů a Svazu měst a obcí ČR. Více informací na www.socialni-pece.cz nebo na tel. 531 010 910. Soutěž má řadu kategorií, v nichž se mohou »analýz« poskytovatelé sociálních služeb v těch nejmenších obcích i ve velkých městech. Účast v soutěži je bezplatná a přihláška či nominace velmi jednoduchá.

Kraj pamatuje na lesy

Téměř 17 milionů korun už rozdělil Jihočeský kraj ze svého letošního rozpočtu žadatelům o příspěvek na hospodaření v lesích. Finanční podporu kraje získalo na 300 měst, obcí, organizací i soukromníků, vlastnicích anebo pronajímajících si lesy, a to zejména na náklady zalesňování a výchovy porostů. Kraj přispěl i na vybrané činnosti mysliveckého hospodaření v zájmu ohrožených druhů zvěře a na náklady spojené se správou sdruženého lesního majetku. »Dotace se přidělují průběžně jen na prokazatelně odvedené práce podle Pravidel poskytování příspěvků na hospodaření v lesích v roce 2005. Pro letošek máme k tomuto účelu vyčleněno 40 milionů korun. I další žádosti, které už jsou připraveny k posouzení, nasvědčují, že se jedná o účelně vynaložené peníze, které nebude problém vyčerpat,« uvedl krajský radní Jiří Netík.

Dovolujeme si Vás pozvat na 8. odbornou konferenci s mezinárodní účastí

Současnost a budoucnost krizového řízení

Téma konference:

Globalizace krizového řízení a bezpečnosti

28.-29. listopadu 2005, hotel Olšanka, Praha 3

Přihlášky a program naleznete na www.emergency.cz. Informace i na tel. 261 348 765

Velká novela stavebního zákona přináší změnu

Ministerstvo pro místní rozvoj předložilo Poslanecké sněmovně k posouzení velkou novelu stavebního zákona. Jde o kodex, na který se velmi dlouho čekalo a který byl také dlouhou dobu připravován.

Význam tohoto zákona spočívá v tom, že v důsledku zjednoduší, zrychlí a zpřehlední stavební řízení a přenesou celou řadu rozhodování do územního řízení. Znamená také zásadní změnu v práci stavebních úřadů. Proto je nezbytné, aby byl tento zákon přijat co nejdříve, pokud možno na počátku příštího roku, aby se s ním mohli úředníci na jednotlivých stavebních úřadech řádně seznámit a aby zahájení činnosti podle nového zákona proběhlo bez problémů.

Zákon vyvolává zásadní obrát v procedurách. To bude znamenat změnu orientace stavebních úřadů na koncepční a kontrolní práci. Mnohem více než v minulosti se budou muset zabývat územím a souvislostmi s jeho vývojem, s reálnými stavebními procesy, které v jednotlivých katastrech probíhají. To, že je dána stavebníkovi větší volnost, bude na druhé straně znamenat větší odpovědnost stavebního úřadu a jeho úředníků. Zejména v průběžné kontrolní činnosti, na niž dosud nebyli zvyklí. Často se totiž v návalu administrativních úkonů seznamovali se stavbou pouze při kolaudačním řízení.

Součástí tohoto kodexu bude také vyvlastňovací zákon, který je předmětem nejruznějších ideologických spekulací. Zákon sám o sobě

neurčuje, co se bude vyvlastňovat, ale jakým způsobem. Podle mého názoru je jeho přínos hned v několika věcech.

Stanovuje jasný a zřetelný postup při určování ceny vyvlastňovaného pozemku či nemovitosti, a bude tudíž mnohem více než současná praxe zabraňovat nejruznějším spekulacím. Je nadále neudržitelné, aby u staveb ve veřejném zájmu dostávali zaplacené mnohem více majitelé pozemku, kteří se snaží získat nejruznější majetkový prospěch, před těmi, kteří uznají nutnost celostátního zájmu a postupují podle vyhláskových cen.

Další velký přínos vidím v možnosti získat nejen finanční prostředky (výkupní ceny), ale i naturální plnění. Také v tomto případě jednoznačně jde o opatření, jež směřuje

k tomu, aby se s těmi, kteří nejsou spekulanty s pozemky, vyrovnal stát mnohem čestněji než dosud. To znamená, že zemědělec pracující na pozemcích, jež jsou mu základní obživou, nemá zpravidla zájem o peníze, ale o půdu. Podle nového zákona ji bude moci dostat. Stejně tak majitel určité usedlosti určené pro bydlení nebo pro podnikání, pokud není spekulantem, nemá zájem o peníze, ale o to, aby měl kde bydlet, případně provozovat svoji činnost. I pro něho bude bezesporu příznivější, že může dostat adekvátní hmotnou náhradu.

Mgr. Radko Martínek
ministr pro místní rozvoj



Ministr Radko Martínek.

Foto: archiv

Fond bydlení vydá v roce 2006 na své programy více

Vláda minulý týden souhlasila s návrhem rozpočtu Státního fondu rozvoje bydlení (SFRB) na rok 2006 a postoupila jej Poslanecké sněmovně k jeho schválení. Návrh rozpočtu předpokládá celkové výdaje ve výši 6,445 mld. Kč, tedy zhruba o 50 % více než letos.

Ze struktury navrhovaného rozpočtu SFRB vyjímáme údaje, kolik by v roce 2006 podle vlády měly činit celkové dotace a úvěry z nejdůležitějších dosavadních titulů do fondu:

- dotace obcím na výstavbu nájemních bytů 1400 mil. Kč;
- dotace k úrokům na podporu oprav panelových domů 400 mil. Kč;
- úvěry obcím na opravy a modernizace 300 mil. Kč;
- úvěry mladým lidem na výstavbu a pořízení bytu 1370 mil. Kč.

Zároveň by v rámci SFRB měly vzniknout nové tituly – s následujícími částkami:

- podpora výstavby družstevních bytů (dotace a úvěr) 1200 mil. Kč;

- podpora neziskových forem bydlení 100 mil. Kč;
- úvěry mladým lidem na modernizace bytů 1000 mil. Kč.

Návrh rozpočtu SFRB na rok 2006 se od letošního rozpočtu liší hlavně tím, že objem výdajů na podpory investic do bydlení by měl vzrůst o 50 %. Mají přitom převažovat návratné nástroje (úvěry), zatímco přímé nenávratné dotace by činily jen 38 % výdajů. Znamenalo by to další krok k přechodu na revolvingový systém hospodaření SFRB předpokládaný do budoucna programovým prohlášením vlády a podporu investic v podstatně větší míře soukromým subjektům a již méně obcím.

Pokud jde o příjmy fondu, v návrhu se nepočítá s dotacemi ze státního rozpočtu ani s prostředky z Fondu národního majetku. SFRB tak bude získávat příjmy ze splátek a úroků z poskytnutých úvěrů stejně jako z výnosů z vlastního jmění.

(tz)



**ZDRAVÁ MĚSTA, OBCE, REGIONY
ČESKÉ REPUBLIKY**

<http://www.nszm.cz>

Efektivní stát – partner samosprávy

Co má vykonávat stát, co samospráva a co by mělo být ponecháno na svobodné vůli občanů? Nemělo by být rozdělování finančních prostředků mezi obce raději postaveno na výkonu dané samosprávné jednotky než na koeficientech stanovených úředníky v Praze?

Jaké možnosti skýtá elektronizace veřejné správy a vědí o nich municipality vše podstatné? Jak řádně hospodařit se svěřenými prostředky a majetkem obcí, zejména s ohledem na veřejné zakázky, dotace a partnerství veřejného a soukromého sektoru (Public Private Partnership – PPP)?

Především těmto tématům se bude věnovat Národní konference Efektivní stát – partner samosprávy, která se 19. října uskuteční v Senátu Parlamentu ČR. Záštitu nad ní převzal předseda Senátu PČR MUDr. Přemysl Sobotka a předseda Výboru pro územní rozvoj, veřejnou správu a životní prostředí Senátu PČR Mgr. Jiří Brýdl.

Mediálním partnerem konference je i časopis Moderní obec. Více informací najdete na www.estat.cz.

MODERNÍ OBEC 11/2005

Téma měsíce:

Marketing měst, obcí a krajů

- Efektivní marketing zvyšuje návštěvnost a prestiž památek
- Marketingové nástroje a prezentace kraje
- Využití marketingu při rozvoji cestovního ruchu
- Aplikace jednotného vizuálního stylu v praxi

Vedle redakční části bude v rámci tématu prostor i pro komerční nabídky služeb a produktů, ať už formou inzerce nebo komerční prezentace.

Uzávěrka inzerce: 10. října 2005

Objednávky přijímá: Petr Pflieger
tel.: 233 071 403, 603 198 873

e-mail: petr.pflieger@economia.cz

**Moderní obec 11/2005 se expeduje:
3. listopadu 2005**